id remancre incognitum, quod tara paten-

ter omnibus publicatur.

§ !28. Insupcr, ut processus ipsiacprae-

irjinariiioco- sentes litlerae ac omnia et singula in eis

is\anc2on- contcnta eo magis liant notoria, quo in ple-

'totioDetn ir

clesiit fre

" risque civilalibus et locis fuerint publicata,

jopuio universis et singulis patriarchis, primati-

bus, archiepiscopis, episcopis et locorum

ordinariis, praelatis et rectoribus ubilibet

conslilutisper haec scripta committimus^

et in virtute sanctae obediéntiae districte

praecipiendo mandamus ut, per se vel

alium seu alios^ praesentes litleras, post-

quameasreceperint, seu earum habuerint

notitiam, semel in anno, aut, siexpedire

viderint, etiam pluries, in ecclesiis suis,

dum in eis maior populi multitudo ad di-

vina convenerit, solcmniter publicent, et

ad christifidelium mcntes reducant, nun-

cient et declarent.

§ 29. Ceterum hortamur eosdem uni-

nfossarii ha- V ersos ct singulos patriarchas, archiepi-
.111 iranium- . ,. ,.

miiuiuscoD- scopos, episcopos aliosque locorum ordi-

nar ios et ecclesiarum praelatos, necnon

rectores ceterosquecuram animarumexer-

centes, ac presbyteros saeculares et quo-

rumvis Ordinum regulares, ad audiendum
confessiones quavis auctoritale deputatos,

ut transumplum harum litterarum pencs

se habere, legere et diligente^ examinare

procurent,

§ 30. Volenles earumdem praesentium
Tnnuumpiis transuiiiptis, ctiam imprcssis, nolarii pu-
'"'""""''

blici manu subscriptis, et sigillo iudicis
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sonae in dignilatc ecclesiastica constitu-

tae munitis, eamdcm prorsus fìdem, in

iudicio et extra illud, ubiquc locorum ad-

hibcndam fore, quae ipsis praesentibus

adhiberetur, si essent exliibitae vel os-

tensae.

§ SI. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poe-

ceat banc paginam noslrae cxcommuni-"'""'

cationis, anatbematizationis , interdicti
,

declarationis, protestalionis, sublationis,

rcvocationis, commissionis, innodalionis,

mandati, hortationis et voluntalis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Pelri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo tertio, pridie

nonas aprilis, pontificatus nostri annoxi.

Dat. die 4 aprilis 1583, pont. anno xi.

CXLVIII.

Quod praeceptoriac mililiae et Ordinis

Sancii Ioannis Hicrosolymilanivacent

per promotionem ad episcopatum *.

GregOTius episcopns servns servorom Dei,

ad futuram rei memoriam.

Controversia inter venerabiiera iVa-

trem nostrum Tlioraara episcopura Mele-
l"J"'

vitanum, et dileclum filiurn Michaelem "'"''

Palenlin. proxime suscitata, occasione

praeceptoriac de Masdensi, prioratus Ca-

thalauniae, bospitalis S. Ioannis Ilieroso-

lyraitani, de qua, prideravacante per susce-

ptionem muneris consecrationis eiusdem

episcopi, dicto Michaeli canonice provi-

sum i'uerat, ipse vero episcopus, illam, non

ConliOTSrsi»
pei vaialio-

de qua 10

. -, 1 Dehacmiìitiavide ad Anastasii IVconst.xv,
ordinari! RomanaeCuriaevelalieriusper- ! ChmiUmae, tom. ii, pag. 618.

CXLIX.

rrohibitio subpoenis etc. ne cuiquamliceat

ronlraclm cantra dispositioìiem statu-

torum aul iuris communis, seu mono-

polii in comitalu Rossilionis *.

GregoriasPapa XIII, ad perpetoam rei memoviam.

Quaecumque improbi quaestus ciipi-

(lilate ab homiuibus adinventa, quae non

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. Similis

prohibitio faeta fuit prò comitatu Ceretaniae et

Regno Valeniiao, quas, utpote buie simillimas,

iisdeinque compactas terminis, omiltendas pu-

An. C. m?' -420 BULLAKIIM

ut beneficiura vacalioni obnoxium, sed

ut praedium possidere posse contendebat.

§ i. Nos caiisam buiusmodi causarum

Dfcisio dicuc Ciiriac CameraeApostolicaegeneraUaudi-

mJ'nliTariu- tori audiendam commisimuset fine debito
lore Cam. tcrminandam, onini et quacumque appel-

latione remota, qui, voto auditorum cau-

sarum Palatii Apostolici de mandato nostro

adhibito, provisionem praedictara cano-

nicam declaravit, perpetuum episcopo

silentium imponendo, ac praetensam eius

appellationem reiiciendo.

§ 2. Quare nos, attendentesepiscopum
Approbaiio dictam pracccptoriam sive praedium sive

Poslificii.
, „ . .

*

beneficmm sive quodvis aliud, cum sua

ecclesia sine dispensatione apostolica reti-

nere non posse, ideoque iustae Michaelis

postulationi assentientes, praedictarn decla-

rationem et quicquid ab ipso auditore in

hac re decretum est, praesentium tenore

approbamus et confirmamus, appellatione

hiiiusmodi et quacumque provocatione vel

protestatione ex parte episcopi interiecta

non obstantc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

qiiiugentesimo octuagesimo tertio, tertio

kalendas maii, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 29 aprilis 1583, pontif. anno xi.

ROMANITH -^" ^- 15

ad commodumreipublicse, sed deirimenta,
j

pertinent, reprobanda penitus, nec quo-

quomodo toleranda esse censemus.

§ i. Cum itaque, sicut nobis innotuit, FaciinriM

nonnulli mercatores comitatus Rossilio-

nis, cupiditatis voragine ducti , ut famem

in comitatu praedicto prò eorum libito

inducant, ac christifidelibus pauperibus

fruraentum eo, quo volunt, pretio ven-

dant, diversis sub praetextibus et cautelis

excogitatis, etiam in iuris civilis et pon-

tificii fraudem, quo annonam cariorem

faciant, frumentorum diversa monopolia

exercent, ex quibus aut pauperes in dies

fame perire contingit, aut omnia eorum

bona una die, quo victum sibi parent,

vendere coguntur; diversique contra-

ctus, vulgo quielamcnti nuncupati, eo in

comitatu a mercatoribus in usum inducti

sunt, dum commimiiates et universitates

oppidorum, locorum seu villarum comi-

tatus praedicti, aere alieno gravatae, illud

exsolvere quaerunt, et mercatores ad

eum effectum pecuniam ofi'erunt, ac, loco

pecuniae, frumenti, vini oleive aliquam

quantitatem infra certuni temporis vel plu-

rium etiam annorum spatium, proutinter

ipsos conventum est, ab eisdem exigunl,

sive a communitatibus vel universitatibus

recoUigatur sive non recoUigatur, exa-

ctasque quantitates vini, frumenti et olei

Imiusmodi congerunt et conservant, ut

magno pretio suo tempore illa vendant,

qua ratione eorumdem mercatorum lu-

crum, dum nuìlipericiilo iidem sunt obno-

xii, ininfìnilumexcrescil ;bincdumdeven-

dendismercibusagilur, iidem in frumento

sibi de eorum pretio satisfieri procurant, a-

liisque veris autsimulatis locationibus, Iru-

cluumque arrenrìationibus, fere univer-

sum, quod in comitatupraedicto colligilur,

frumentum in eorum polestatem redigunt,

ac in propiiis borreiscongregantservant-

quo, donec annona? coritas eo in comitalu

invalescat, ac tum demum veì iniquo

prodo iiìa venalia vix proponimi
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§ 5. Ilnor. nini pessima sint, animac-

cm»«coii- (jue periculurn ci detrimentum affcrant,
"'

et publicam eius comilalusquietem porliir-

tCent, maximisqucincommodiset didficul-

"tatibus illudafliciant, communitatesquect

universitates, concopta spe deceplae, vini

ac frumenli vcì oiei quantitatem convcn-

tam prò pecunia praestare nequeuntes,

maioribus debitis et rtneribus se invol-

vunt alque implicant, ac demum, eam ob

causam, facultatum suarum iacturam

omnino faciant ; agricdlae vero et rustici,

dum sibi quae quotidiano usui necessaria

sunt summo labore undique cgrradunt,

semen ad serendos agros in unum redi-

gere nequeunt; in eos, qui huiusmodi

negptia contra iuris rationem pertractare,

ac comitatum amplissimum bis in dilTi-

ouliatibus adducere non erubescunt, prò

munere n^bis iniuncto, animadverlendum

et próvidendum esse censemus, pi'oul

di'.dum felicis recordationis Adrianus Papa

\'!-, praedeceisor nOstcr, similibus ratio-

iiibus inclinatus, civitali Caesaraugustanae

et regno Aragoniae per suas expeditas lit-

teras desuper pròvidit, quas per alias

nostras desuper in forma brevis, sub dalum

XIV maii, pontificalus nostri anno scxto,

expeditas litteras innòvavimus, acnedum

antiquitus a diclo praedecessore contra

sirailia agentììs sancle slatutas et propo-

sitas poenas ad usum revocavimus, veruni

etiam severi us animadvertendum esse cen-

suimus.

§ 3. Itaque, molu proprio et ex certa

«iioiìiie- scienti a ac matura deiiberatione nostra,
Adriani ,. , .

larunKinodictarumque praedccessOris etnostrarum

"»d' co"
litterarum lenores praesentibus prò piene

ira Rossi- et sufficienter ac de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso, expressis habcntes,

easque renovantcs, et adcomitatuin prae-

dictum extendcntes et ampliantes, sub

excommunicalionis latae sententiae ac a-

missionis dicli frumenli, vinei et olei,

prò una videi icet regi, et alia executori.

rcliqua vero partibiis deniinfialoi'iappli-

candis,'poenisipso facto incurreiidis, pro-

hilìcmus ne cuiquam, quovis pracloxlu,

liceat vini, frumenti seu olciquantilalcm

aliquam, causa rcvendendi ,* in pi'aedicl)

comitatu, quacumque ralione, cum anli-

cipatione solutionis pretii seu alias, reli-

nere, aut dictos quiclamentoj; vulgariter

nuncupatos, seu quascumque alias simiies

vel dissimilesarrcndationes frumcntorum
et fructuum ac cuiusvis generis contra-

ctus*, ex quibus publica utilitas laedatur,

caritasque annonae sequatur;quas etiam

poenas incurrere volumus quoscumque

dantes in bis auxilium, consiiiuni vel favo-

rom, publice vel occulte, directcvelindi-

recte, quovis praetextu autquaesilo colore,

praeter a iure communi propositas et con-

sti iulas poenas in exercenlea* monopolia,

quibus talia committentes omnino obnoxios

esse volumus ; ac praesenti nostro edicto

sancimus ne super contractibus praedictis,

quos omnino reprobamus, tabelliones vel

notarli pubiici, sive apostolica aut impe-

riali, regali vel alia quacumque creati

fuerint auctoritale, aliquod instrumentum

conficere, vel in protocollum redigere,

vel aliquam scripturam, etiam privatam,

desuper conscriljcre prò cautela simplici

audeant vel praesumant
;
quod si secas

focerinl, in tabelliones, iamquam crimen

falsi committentes, animadvertatur, et ad

eadem et alia quaecumquemunerapubli-

casque funcliones perpetuo inhabiles sint.

§ 4. Eos vero, qui in aliquO praedictorum

contravenerint, praeter dictas sententias,

censuras et poenas, maledictioni aeternae,

quam ex parte omnipotenlis Dei in scriplis

ferimus, ac infamiae perpetuae et crimini

monopolii et indebitarum»ct iniustarum

usuvarum, confiscaiioni ac privalioni ho-

norum quorumcumque immobilium seu

iurisdictionalium ac feudorum omnino esse

subiectos, e' a Ghristi corpore et Ecclesiae

Dei uniiate separatos, ac omni et quo-

1 Deest forsan facere vel inire (R. t.)-

Poona in

belliooes.

Aeterna m»!»-;

dìcllo io eos

qui pr.iemicsit

prohibilioDibus

non ohlempera

pocnae.

An. e 1583 422 Rrrr\T!niM

cumque beneficio et orificio ccclesiaslico

vcl saeculari, sive temporali sive perpetuo,

existere privatos, et ad illa iiihabiles esse

statuimus et declaramus; et in casibus

praedictis, absolutionem a senlentia ex-

communicationis, nobis et Romano Pon-

tifici, praeterquam si in articulo mortis

constituti lìierint, reservamus.

§ 5. Sicque et non aliter per quoscumque

ciausaiae. iudiccs et commissarios, quavis aucloritate

fungentes, etiamsi S. R. E. cardinales et

causarura Palatii Apostolici aiiditores fue-

rint, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctòritate, iudicari et defmiri debere,

ac si secus super bis a quoquam, quavis

auctòritate, scienter vel ignoranter, con-

tingeril attentari, irritum et inane decer-

nimus. •>

§ 6. Mandantes omnibus et singulis ve-

«tf-coiores nerabilibus fratribus arcbiepiscopis, epi-

''ZlZil""" scopisac dilectis fdiis abbai ibus celerisque

ecclesiarum praelatis, quacumque auctò-

ritate et dignilate fulgenlibus, comitatus

praedicti, quatenus praedictas litteras et

in eis contenta quaecumqne in eorum

necnon singulbrum parochialibus et aliis

ecclesiis, si id necessarium esse iudica-

verint, publicent seu publicari faciant, e!

ab omnibus cxacte servar! curent.

§ 7. Non óbstantibus constitutionibus et

Derogaiio ordinatiouibus apostolicis contrariis qui-

buscumque; autsiahquibus, communiler
veldivisim, ab Apostolica sit Sede indul-

tum quod interdici, suspendi vel excom-
municari non, possint per litteras apo-

stolicas non facientes plenam et cxpressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 8. Cetcrum, quia difficile foret prac-

Fides Iran- sentcs Htleras ad singula quaeque loca
snmpioruia.

deferri, in quibus ea^dem publicari debent,

volumus quod iilarum transumplis, eliam

imprcssis, inanu alicuius nolarii publici

subscriptis, et sigillo pcrsonac in ecclesia-

stica dignitalo ctc.
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§ 0. Et ne aliaui, ex eo qnnd notitia Ejcepiioiij *

,. , ,...'
1

ignoranliae II j
praedictarum hllerarum ad eos non per- miucniam ^i g

vcnerit , se excusare possint , volumus
*'"'

eorum transumpta, etiam, ut praeferlur,

impressa et in singulis calhedralium et

metropolitanarum ecclesiarum dicti comi-

tatus valvis affixa, verae et realis publi-

calionis et intimationis vim et effectuni

sorliantur, ac omnes et singulos, quosilte

concernunt, perinde afficiant, ac si sin-

gulariter et personaliter singulis intimatae

forent.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die limai mdlxxxiii,

pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 2 mail 1583, pontif. anno xi.

CL.

De electione, numero et qualitatibus ma-
gistrontm sacrae theologiac, de celerò

in provinciis Ilaliae eliyendorum ex

Ordine fralrum Eremitarum S. Augu-

slini 1,

Dilectis flliis priori generali et fratribns Ordinis

Eremitaram S. Augastini provinciarum Itaiiae

Gregorins Papa XIII.

Dilecti filli, salatem et ap. benedictionem.

Dominicuni gregem sollicitudinìnostrae Eiordian.

commissum internis oculis perspicacius in-

trospicientes, religiosorum et eorum, qui,

mundanis abiectis illecebris, Altissimo in

humilitaiis spiritu famulantur, praecipuam

curam gerere, et ea quae professioni il-

lorum adversari seu quomodolibet illorum

quietem et felicem statura perturbare

posse videntur, de medio lollere, quan-

tum ex alto nobis conceditur, satagentes,

mentis nostrae aciem ad Oidincm vestrum

ab ipso sancto Aurelio Angustino insti-

tutum, praecipua cura convertimus.

§ 1. Cumque Inter vos, summa cum to- •-'>"«" h»

. , ...„.,. ... conslilnlioni'

tms agri dommici lertiiiiate, quamplunmi

1 Alia de hoc Ordine lege apud Alex. IV,

const. XXIX, Licei, tom. ni, pag. 635.
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sacrisliileris oporam navanlcSjad lecloris,

baccalaurei et {loslremo iiiagislri snii do-

ctoris in sacra thcologia gradum promò-

vcri, et promoti ccrlis privilcgiis, immu-

nitatibus ,* excmplionibiis, pneeminòntiis

et superioritatibus, iuxla Qrdinis et Re-

gulae vèstrae, statutorum et institutionum

formam ci contincnliam, IVui et gaudere

consueverint. Et propterea multi, piopriis

pùtius c^uam coinmunibus commodis ser-

vientes, scipsos publicis Ofliciis, oneiibus

etlaboribus subtrahere satagentes, ad ma-

gisterii seu magistri sive doctoris gradus

properanteranhelantjillummodis omnibus

ambientes, adeo ut, nisi malo huiusmodi

celeriter occurratur, brevi tempore dubi-

tandum sit ne plures magistri quam di-

scipuli in vestro Ordine , praesertim in

provinciis Italiae , reperiantur , et cum
omnes privilegio magisterii seu magistri

vel doctoris suflulti fuerint, nemo, qui ne-

cessaria singulorum monasteriorum seu

domorum vestrarum munia exercerevelit,

reliquus fulurus sit. Unde factum est ut

fratres Eremitae Ordinis vestri provincia-

rum extra Italiam constitutarum, magi-

stros seu doctores^ nisi magna cum cau-

tela et parvo in numero , a certis annis

citra non admiserint, nec admittant de

praesenti.

. § 2.Nosigitur, malis huiusmodi occur-

e«rripiio rere, et communi utilitati vestrum omnium

!

*
mlgt consulere, etutposthac nbnnisi idonei et in

^j° numero decenti ad magisterium sive ma-

gistri aut doctoris gradum promoveantur,

previdero volenles, praedecessorum no-

strorum et praesertim felicis recordationis

Bonifacii Papae noni
,
qui alias per suas

litteras, sub Datum Romae apud Sanclum

Petrum
,
quinto kalendas mali, pontifi-

calus sui anno decimotertio, Ordinis fra-

trum Praedicalorum niagislros buiusmodi

creandi modum et normam praesciipsit,

vestigiis inbaerenles, molu proprio, non ad

veslram seu alieni iis vestrum sujier hoc

nobis oblafae pelitìonis inatanliam , sed

ex nostra certa scientia et spontanea vo-

1 untale, ac de aposlolicae potestatis ple-

nitudine, statuimus, decernimus, ordina-

mus, volumus, mandamus, vetamus et

prohibcmus, ne posthac prior generalis

Ordinis vestri prò tempore existens, ncque

ciiam ipsum capitulum generale capitula-

riler congregatum, aut quodcumque ca-

pitulum sive congregatirf provincialis, cu-

iiiscumque provinciae intra Italiam con-

stitutae, sive alii quicuraque, fluacumque

ecclesiastica sive mundanapraefulgeantdi-

gnilate et potestate, eliam sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales , praetextu

cuiuscumque consuetudinis, etiam imme-

morabilis, sive privilegii aut indulti apo-

stolici ex (juacumque causa quomodolibet

Pro tempore, etiam motu proprio, pe

quoscumque praedecessores ngstros aut

nos Ibrsan concessi et innovati, quoscum-

que, quantumcumque idoneos et habiles,

ad magisterium sive magistri aut in sacra

theologia doctoris gradum et dignitatem

quomodolibet eflerre aut promovere, seu

efferri et promoveri permittere possint aut

valeant, audeanl seu praesumant, nisi sin-

gnlis sex annis, in sin'gulis capitulis genera-

libus, coram defmitoribus, et in ipso defini-

torio, et non ultra duos ex singulis Raliae

provinciis seu congregationibus, ac alias

modis, formis, locis, temporibus et a

personis infrascriplis examinandos et ap-

probandos, videlicet, ut in capitulis pro-

vincialibus , a vobis et singulis vestris

Italiae provinciis seu congregationibus

stalutis temporibus celebrari solitis, ex

vobis ipsis et ex singulis 'quibusque rc-

spective provinciis seu congregationibus,

si fieri possil, sin autem, ex vicinioribus,

viri magistri in sacra theologia moribus

et doctrina idonei duo, qui ad magisleiii

gradum, modo ci forma infrascriplis pro-

movendos examinare, et in eorum et cuius-

libet eorum vilam et mores inquirere, il-
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lorumquc conf,iir?ns audire, ut de eo sivc

cis recle indicare possint et valeant, eli-

gantur ; iurentque electi ipsi se solo re-

ligionis zelo, omni humano affectu post-

posito, illos sase electuros, quos vita, nio-

ribus et doclrina idoneós scu idoneiqres

ex suae cuiusque conscièntiae iudicio iu-

dicabunt.

§ 3. Omnes vero et singuli de singulis

rTperimciii.im quibuscumque Ilaliae provinciis seu con-
ci V.MllCll CO- ,• ] .. • J •

rurudew. gregatioiubus respective, qui se ad magi-

stri scu raagisterii vel doctoralus huiusmodi

gradum et dignitatem ascendere posse

confident, ex ipsis quibusque respeclive

provinciis seu congregalionibus (si ade-

runt), sin auteni, etiam ex aliis, dum-

raodo promovendi ipsi ad aliquod mona-

sterium illius provinciae, in qua promo-

vendi luerint, transfferantur, et ab eo in

filios legitime suscipiantur, summa cum

diligentia et raaturitale ab electis huius-

modi exarainentur, et in eorum omnium

et singulorum scientia et doctrina peri-

culum fiat et experientia ; et, centum for-

matis schedulis, distinctiones et punctos

ex quatuor Magistri senlenliarum libris,

vigintiquinque scilicet ex libro quolibet,

excerptos continenlibus, illisque in urnam

coniectis, singulae sorte extrahaniur, quaj

singulis promovendi? incontinenti assi-

gnenlur, et super schedulis ipsis sive pun-

ctis sibi assignatis, qui forte obvenerint,

singuli promovendi, viginliquatuor bora-

rum spatio, in praesentia duoruiu, sicut

praemitlitur, elcctorum et alioruni do-

ctorum virorum ac patrum vocalium

ipsius capituli provincialis, lectionem, ut

vocant, scholasticam legere, et ex ea con-

dusiones suo arbitrio disputandas própó-

nere, et conlra ipsos omnes et singulos,

sicut prffifertur, legenles et substentantes,

magistri graduati, sic ut praeforlur, elecli,

seu alias praesenies, saUem Ires, magisiri

arguere et conlradicere teneanlur. Et in-

supcr inler promovcndos ipsos fìat con-

cursus, ut quis eorura alio seu aliis magis

idoneus repertus fuerit, aliis posthabilis,

praeferatur ; examinibus vero et concaj-

sibus singulis in suis quibusque provin-

cialibus capitulis mpdo et forma prae-

missis perfectis, omnes et singuli, qui

examinibus et concursibus ipsis , sicut

praefertur , electi praefuerint
,

praevio

eorum et cuiuslibet ipsorum iuramenlo,

singuli prò suis conscientiis solum Deura

et religionis christianae profectum prae

oculis habentes, omni et quocumque alio

affectu postposilo, quos idoneos seu magis

idoneos reputaverinf, in schedula eorum

et cuiuslibet eorum, propria manu scripta

seu subscripta, adnotare, et priori gene-

rali in generali capitulo quolibet sexennio

celebrari solito , coram definiloribus seu

malori illorum parte, etin ipso definitorio,

et non alibi, sub poena excommunicatio-

nis, praesentare curabunt.

§ /(•. Ex ipsis autem, modo et forma FacoiiM

praemissis, et singulis provinciis seu con- eos promni

gregalionibus, electis examinatis et prò *"•

idonéis seu magis ido'neis approbatis et

receptis, prior generalis prò tempore exi-

stens, in loco ipso definitorii, et non alibi^

et coram ipsis definiloribus seu maiori

illorum parte, duosetnon plures, singulis

sex annis, et in generali capilulo ex sin-

gulis Italiae provinciis seu congregatio-

nibus eligere, illosque in sacra theologia

magistros sive doctores creare et facere,

auctoritate nostra possit et valeat; sicque

per ipsum priòrem gencralem assumpii

et promoti, in ipsa sacra theologia magi-

stri vere et realiter, ubique, tam tota Italia

quam extra in quacumque provincia vel

congregatione, censeanlur et existant,

omnibusque et singulis gratiis, privilegiis,

excmpiionibus, proeeminenliis et superio-

rilaliburv tam a iure communi quam sta-

tuii? et oontuetudinibus Ordiuis vestri in

sacra theologia magislris et docloribiis

conccssis et indullis , et quibus alii qui-

geDeri

I
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cumque in sacn iheologia magktii seu

(loctores, in puLlicis quibiirrcunique gym-

nasiis aut Universilalibus ad magislerii

seu raagistri vcl docloris gradum promoti

et assuiiipli, uli, frui, potili el gaudere

solili simt et consueveruut, utuntuique,

potiuntur et gaudent, uti, frui, poliri et

gaudere possint, utaniurque, fruantur,

potianlur et gaudeant libere et licite, ac

pacifice et quiete. Nos enini libi dileclo

filio priori generali moderno et prò tem-

pore existenti, modo et forma praeraissis

a provincialibus capitulis elcclos et prò

tempore eligendos, etiam absque alicuius

loci ordinarii sive coUegii aut Universi-

tatis, sive Studii aut gymnasii gencralis,

sive illius rectoris aut cuiuscumque adnii-

nistratoris, quDcumque nomine nuncupati,

et quacuraque ecclesiastica seu raundana

auctoritate et potestate fungentis, etiam

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, li-

cenza, ad magisterii sive magislri seu do-

Ctoris in sacra theologia huiusmodi gra-

dum, prteeminentiam, -dignitalem, aucto-

ritatem et facu!tatem promovere, illisque

omnibus et singulis magi'^tri seu docloris

in sacra theologia in>-ignia , auctoritales,

facultates el potestules singulis magistris

el doctoribus in ipsa sacra theologia per

nos aut quoscumque loconim ordinariòs

siveUniversitales, cóllegia, Studia, gymna-

siaillorumque rectores sive administrato-

res quoscumque ani ahasquascurnqueper-

sonas, quacumque auctoritate et potestate

Fuffullas, el S. R. E. cardinales et de la-

tore nostro legatos, vel etiam quaecumque
loca, concedi solila, ipsis, siculpraefertur,

eleclis, cxaminatis et approbalis, quos ex

singulis provinciis, modo et forma piae-

missis, pnevia de more professione fidei^,

et in magislros seu doctores assumpseris,

dare, indulgere concedere el altribuere,

eliamsi capilulum generale Imiusmodi in

alma Urbe nostra aut alibi, ubi nos el

Curiam noslrara Romanam lune temporis

1 Cherub. addii i:legeì-u tR. t.).
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conunorari conligerit, aut in aliis quibus-

cunique civitatibus, in quibus gymnasia

et Studia generalia vigere dignoscunlur

aut in fulurum quomoUolibet erigenlur,

fieri et cclebrari cbntigerit, plenarie con-

cedimus el indulgenms, praesenlium per

lenorem.

§ 5. Decernentes et districle praeci- ReTor.i;» prt-'

piendo mandanles ne quisquam vestrum, èùmqu» '"cgat

qui posthac, cuiuscumque privilegi!, e-
"'"•

liam a nobis et successoribus nostris, e-

tiam mólu proprio, concessi aut alias

quomodolibet impetrati
, praetextu, ad

cuiuscumque doctoralus aut magisterii

gradus, etiam a quibuscumque locorum

ordinariis, etiam S. R. E. cardinalibus

aut de latere legatis, sive in quibuscum-

que gymnasiis aut Universilalibus in po-

sterum promoti fuerint, magistri aut in

sacra theiologia doctoris titulum, nomen,

insignia aut praeeminenliam seu privile-

gia et exemptiones quascumque usurpet.

aut usurpare, sive alias aut aliter, quam

modo el forma praemissis, concessis uli

quomodolibet, publicevel occulte, audeat

seu praesumat, sub póena privationis ce-

lerorum graduum et inliabilitatis ad raa-

gislerium, eliamsi aliquibus, per nos

aut successore» nbstros ac Sedem Aposto-

licam, ut in sacra theologia vere et rca-

liter magistri seu doctores sint el exi-

stanl, et omnibus gratiis, privilegiis,

cxeniptionibus el induilis, quibus celeri

magistri et doclores poliri et gaudere

consueverint, potianlur et gaudeant, quo-

modolibet concessum extileril. Inlerdi-

centes etiam, proni earumdera praesen-

lium tenore inlerdiciraus , omnibus el

singulis Italiae provinciis praedictis et

quibuscumque congregationibus vcstris,

ne quemquam ad magislerium sive docto-

latum approbare aut proponere, aliter,

alibi ani alias quam praescriptis modis,

formis, personis el locis ac temporibus,
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possint aul valcant, quovis quaesilo colore

vel ingenio.

-§ 6. Quocirca venerabilibus fralribus

noslris lacobo episcopo Portuensi, mo-

derno, ac prò tempore existenti Ordinis

vestri protectori, necnon Mediolanensi

archiepiscopo, ac dilectofilio Curiae caii-

sarum Camerae nostrae Apostolicae ge-

nerali auditori per praesentes motu si-

mili mandamus quatenus ipsi vel duoaut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes nostras lilleras et in eis con-

tenta quaecurnque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte vestra aut

alicuius vestrum fuerint requisiti, seu

eorum alter fuerit requisitus, soleraniter

publicantes, vobisque in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctoritale nostra, praemissa om-

nia et singula ab omnibus et singulis,

.quos tangunt seu tangere poterunt quo-

modolibet in futurum, inviolabililer ob-

servari. Contradictores quoscumque per

censuras et poenas ccclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposita, compescendo, necnon

legitimis super bis habendis servatis pro-

(,essibus, censuras et poenas per eos seu

eorum alterum inflictas et comminatas